
سرنوشت لیگ 
دست »افشاریان« 

است
ظریفی می‌گفت سرنوشت لیگ 
بیست و دوم در دست خداداد 
افشاریان است و در آستانه هفته 
ماقبل آخر این لیگ، این حرف 

آنقدرها هم بیراه نشان نمی‌دهد.
داوران مسابقات لیگ را دپارتمان 
داوری تعیین می‌کند اما افشاریان 
به عنوان رئیس کمیته داوران 
فدراسیون فوتبال حق هرگونه 
جرح و تعدیل در آن و تغییر داوران 
را دارد و او در اکثر مواقع از این حق 

بهره می‌گیرد. 
فردا )جمعه 22 اردیبهشت( در 
چهارچوب هفته بیست و نهم لیگ 
برتر فوتبال کشور هشت دیدار 
به طور همزمان برگزار می‌شود و 
داورانی که افشاریان برای قضاوت 
مسابقات سه تیم مدعی قهرمانی و 
دو، سه تیم فراری از سقوط تعیین 
می‌کند و نحوه قضاوت آنها در 
این دیدارها بیشترین سهم را در 
ترسیم تیم‌های پیروز و آنهایی که 
به بخشی از اهداف مورد بحث 
می‌رسند یا نمی‌رسند، خواهند 
داشت. افشاریان آدم خاصی است. 
او پس از سال‌ها داوری مسابقات 
فوتبال و گرفتن نمره قبولی در اکثر 
آنها و کسب تجربه کافی و رسیدن 
به درجات ضروری برای مدیریت 
این قشر از صلاحیت لازم برای احراز 
پست رئیس کمیته داوران بی‌بهره 
نیست. در عین حال استرس‌های 
این کار به حدی می‌رسد که نمی‌توان 
تأثیر منفی آن را روی افشاریان در امر 
چینش صحیح داوران و دادن خط 
فکری لازم به آنها و سیاست‌های 
حمایتی یا روش‌های دافعه وی 
نادیده گرفت. چنین استرسی 
در فصل جاری به سبب رقابت 
میلیمتری سه تیم مدعی قهرمانی و 
پیکار داغ سه تیمی که نمی‌خواهند 
سقوط کنند، به بالاترین درجات 
خود رسیده و بدیهی است که 
افشاریان زیر فشار کار خود و حجم 
عظیم مسئولیت‌هایش احتمالاً 
برخی تصمیم‌ها را اتخاذ کند که 
صحیح نباشند. افشاریان این روزها 
با ماجراهای مرتبط با اتهام‌زنی یکی 
از اهالی درجه اول فوتبال ولایت 
خود )کهگیلویه و بویراحمد( که 
وی ریاست هیأت فوتبال آن را هم 

برعهده دارد، مواجه است. 
فرد مورد بحث، او را متهم به دریافت 
یک اتومبیل با بودجه هیأت فوتبال 
این استان و استفاده شخصی از آن 
کرده و افشاریان البته این اتهام را 
رد کرده و فدراسیون در حمایت از 
وی از فرد اتهام‌زننده خواسته است 
که شنبه آینده به تهران بیاید و در 
کمیته اخلاق ظاهر شود و اسنادی 
را که ثابت کند اتهاماتش صحیح 
است، ارائه نماید. چنین مسأله‌ای 
حواس افشاریان را در روزهایی 
که باید ششدانگ روی مسائل 
داوری لیگ متمرکز باشد، کاهش 
داده و او را عصبی ساخته و این 
عصبیت را می‌شد دوشنبه شب 
این هفته به وضوح در مصاحبه‌ای 
تلویزیونی که وی داشت، مشاهده 
کرد. در حسن نیت افشاریان 
همچنان تردیدی نمی‌توان داشت 
اما مسأله‌ای که برشمردیم و باران 
انتقادات و طغیان بعضی مدیران 
در قبال نحوه قضاوت دیدارهای 
حساس اخیر لیگ به حدی رسیده 
که امکان تأثیرگذاری منفی آن بر 
تصمیم‌گیری‌های بعدی افشاریان 
در خصوص مسائل دو هفته باقی 
مانده لیگ اگر بیشتر نشده باشد، 
قطعاً کمتر هم نشده است. بله او 
می‌تواند خوشبختانه یا بدبختانه 
اصلی‌ترین فاکتور در تأثیرگذاری 
مثبت یا منفی بر لیگ و روند 
تعیین سرنوشت تیم‌هایی باشد 
که در روز پایانی لیگ )پنجشنبه 
28 اردیبهشت( یا فریاد شادی 
می‌کشند یا با خنده‌های تلخ‌شان 
گواهی می‌دهند که داوران منتخب 
افشاریان که تحت انواع فشارها 
قرار داشته، ناخواسته و سهواً سر 

آنها را بریده‌اند!
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امیر قلعه‌نویی

در مقر فیفا

عصر سه‌شنبه آنالیز فنی مسابقات جام جهانی ٢٠٢٢ در دوحه به پایان 
رسید. در این سمینار امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی در کنار مربیان 
حاضر در رقابت‌های جام جهانی در برنامه‌های فیفا برای آنالیز این 
مسابقات شرکت کرد. قلعه‌نویی پس از پایان این مراسم و خروج از مقر 
فیفا در دوحه، برای حضور در مراسم قرعه‌کشی جام ملت‌های آسیا در 

مقر AFC در دوحه حاضر خواهد شد.

کارلوس کی‌روش

غایب بزرگ در سمینار

یکی از مهم‌ترین سرمربیانی که در سمینار اخیر فیفا در قطر که به آنالیز 
جام جهانی ۲۰۲۲ پرداخته شد، غایب بود، کارلوس کی‌روش سرمربی 
پرتغالی و فعلی تیم ملی قطر است. کارلوس کی‌روش ترجیح دا‌د با غیبت 
در این سمینار، دستیار خود را راهی مقر فیفا کند .سرمربی پرتغالی قطر در 
حال برنامه‌ریزی برای حضوری موفق در جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیاست 

و باید دید چه نتیجه‌ای به دست می‌آورد.

شیخ سلمان

بازگشت جایزه مرد سال آسیا

نشست هیأت اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا با حضور اینفانتینو رئیس 
فیفا، شیخ سلمان و ویندزور جان رئیس و دبیرکل کنفدراسیون فوتبال 
  AFCآسیا، مهدی تاج نایب رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا و دیگر اعضای
روز گذشته برگزار شد. با تأیید شیخ سلمان یکی از مهم‌ترین تصمیمات 
در این نشست، برگزاری مجدد جوایز بهترین‌های سال فوتبال آسیا 
بعد از توقف ۳ ساله به خاطر همه‌گیری ویروس کرونا در قاره کهن بود.

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 

قرعه‌کشی مرحله نهایی رقابت‌های 
2023 قطر  جام ملت‌های آسیا 
امروز ساعت 14:30 در کشور قطر و 
شهر دوحه با حضور امیر قلعه‌نویی 
ــی کشورمان صورت  ــم مل سرمربی تی
نی  خواهد گرفت تا یوزهای ایرا
حریفان خود را در مرحله گروهی 

. سند بشنا
تیم ملی ایران در سید یک این 
رقابت‌ها با قطر، عربستان، کره 
جنوبی، ژاپن و استرالیا قرار دارد و 
بدین ترتیب با هیچ یک از این تیم‌ها 
در دور گروهی قرار نخواهد گرفت. 
سایر تیم‌های حاضر در گلدان‌های 
قرعه‌کشی این رقابت‌ها به شرح 

زیر است:
 سید ۲: عراق - امارات‌ متحده عربی - 

عمان - ازبکستان - چین - اردن
سید ۳: بحرین-سوریه - فلسطین - 

ویتنام - قرقیزستان - لبنان
ــد -  ــد - تاجیکستان - تایلن سید ۴: هن

مالزی – هنگ‌کنگ – اندونزی
 

پیش‌بینی
ــز در این مراسم قابل  ــج چی ــاً هی قطع
پیش‌بینی قطعی نیست اما بد نیست 
احتمالات را با هم بررسی کنیم. با 
توجه به سیدها سه احتمال سخت، 
آسان و جذاب گروه‌بندی را می‌توان 
ــی کرد.  ــران پیش‌بین ــی ای ــم مل ــرای تی ب
در حالت اول، سخت‌ترین حالت 
برای تیم ملی همگروه شدن یوزهای 
ایران با عراق، امارات، ازبکستان از 
سید دو، بحرین از سید سه و هند یا 
تاجکستان از سید چهار خواهد بود. 
در حالت آسان بدون شک همگروه 

شدن ایران با اردن یا چین از سید 
دو، لبنان و قرقیزستان از سید سه و 
اندونزی، هنگ کنگ و مالزی از سید 
چهار خواهد بود. اما جذاب‌ترین 
حالت برای تیم ملی شاید حضور 
تیم ملی عمان در گروه ایران باشد 
که در آن باید به مصاف سرمربی 
سابق تیم ملی و پرسپولیس برانکو 

ایوانکوویچ برود.
با تمام احتمالاتی که وجود دارد 
اما جو ایجاد شده قبل از روی کار 
آمدن امیر قلعه‌نویی این حس را به 
هواداران تیم ملی القا کرد که فکر و 
ذکر تیم ملی فقط و فقط قهرمانی 
در این رقابت‌هاست، پس فرقی 
نمی‌کند اسم چه تیمی از گوی‌ها 
خارج شود، همه از امیر قلعه‌نویی 
و کادرش قهرمانی در این رقابت‌ها را 
می‌خواهند و دیگر هیچ عذر و بهانه‌ای 
برای نتیجه نگرفتن تیم ملی قابل 

قبول نخواهد بود.

 پخش زنده
به گزارش روابط عمومی شبکه 
قرعه‌کشی  سم  مرا  ، سیما سه 
قطر   ۲۰۲۳ سیا  آ ی  م‌ملت‌ها جا
امروز در سالن »کاترا اوپرا هاوس« 
شهر دوحه قطر برگزار می‌شود و 
تیم‌های راه‌یافته به مرحله نهایی 
این مسابقات، حریفان گروهی خود 

را خواهند شناخت. 
شبکه سه سیما نیز در قالب برنامه 
فوتبال‌ برتر و با اجرای محمدحسین 
میثاقی و محمدرضا احمدی، ضمن 
پوشش زنده این مراسم، به تحلیل و 
بررسی حریفان تیم ملی کشورمان با 
حضور کارشناسان و پیشکسوتان تیم 

ملی نیز خواهند پرداخت. 
جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قطر از ۲۰ 
دی ماه تا ۸ بهمن ماه ۱۴۰۲ با حضور 
تیم ملی کشورمان به سرمربیگری 
ر  برگزا قطر  ر  د یی  قلعه‌نو میر   ا

می‌شود.

 غایب بزرگ مراسم
ل  تبا فو ره  ستا ف  رو جبا ر  و سر
ازبکستان، حسن الهیدوس کاپیتان 
تیم ملی قطر، تیم کیهیل، ستاره 
پیشین فوتبال استرالیا و پارک جی 
ره پیشین منچستر  سونگ، ستا
یتد و تیم ملی کره جنوبی،  یونا
فوتبالیست‌های سرشناس حاضر 
در مراسم قرعه‌کشی هستند که در 
کنار نمایندگان فدراسیون و سرمربیان 
و مربیان تیم‌های حاضر در این دوره 
از رقابت‌ها در این مراسم شرکت 
خواهند کرد. غیبت علی دایی در این 
مراسم درحالی صورت گرفته که او در 
دوره قبلی یعنی مراسم قرعه‌کشی 
جام ملت‌های ۲۰۱۹ یکی از چهره‌های 
اصلی بود. دایی همچنین چندی 
ین  برتر ز  ا یکی  ن  ا به‌عنو پیش 
چهره‌های فوتبالی دنیا در مراسم 
برترین‌های فیفا روی صحنه رفت و 
جایزه جوانمردانه فیفا را اهدا کرد.

میرشاد ماجدی، عضو هیأت رئیسه 
و مدیرفنی فدراسیون فوتبال در مورد 
برگزاری همایش جام جهانی ۲۰۲۲ 
در کشور قطر اظهار کرد: »این کلاس 
دو روزه بود و عصر روز گذشته به 
پایان رسید. کلاس مربوط به آنالیز 
مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ در سه 
بخش برگزار شد.« وی ادامه داد: 
»این کلاس در سه بخش فنی، داوری 
و تکنولوژی برگزار شد و بیشتر مرتبط 
به اتفاقات بعد از بازی‌های جام جهانی 
بود. آرسن ونگر، رئیس توسعه فوتبال 
فیفا است و چند چهره سرشناس 
مانند کلینزمن، ژورکائف و »چا دو ری« 

)مدافع سابق کره جنوبی( مسئول 
آنالیز این بازی‌ها بودند. در این کلاس 
سرمربیان و مدیران فنی بسیاری از 
تیم‌های شرکت‌کننده در جام جهانی 
حضور داشتند. جدا از عکس‌هایی 
که از دیدار ما با لیونل اسکالونی و 
اینفانتینو منتشر شد، با گرت ساوت 
گیت، دیدیه دشان، هانسی فلیک، 
یورگن کلینزمن، هاجیمه موریاسو و 
گراهام آرنولد هم دیدارهایی داشتیم«. 
عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
در مورد اینکه آیا در جریان این 
همایش با کارلوس کی‌روش، سرمربی 
سابق تیم ملی ایران و فعلی قطر هم 

دیدار داشتند، گفت: »کی‌روش با 
وجود حضور در دوحه به آن شکل در 
کلاس حضور نداشت اما دقایقی با 
دستیارش صحبت کردیم. حتی امیر 
قلعه‌نویی به این فرد گفت کی‌روش 
کجا است که او را ببینیم و از وی بابت 
زحماتش برای فوتبال ایران تشکر 
کنیم. البته در اولین ساعت روز اول 
کلاس من از راه دور دیدم روی یک 
صندلی نشسته اما فرصت نشد با 
هم دیدار کنیم.« عضو هیأت رئیسه 
در خصوص دیدار با آرسن ونگر و 
تماشای بازی آرسنال و نیوکاسل به 
همراه این مربی فرانسوی نیز توضیح 

داد: »ونگر ۲۲ سال سرمربی آرسنال 
بود و جالب است بدانید با شور و علاقه 
خاصی بازی آرسنال را تماشا می‌کرد. از 
ونگر پرسیدم به نظرش مربی آرسنال 
جوان نیست؟ که به ما اعلام کرد از 
نظر سنی تجربه خوبی دارد اما فصل 
گذشته اشتباهاتی داشته است.« وی 
در خصوص بیانیه‌نویسی تیم‌های 
باشگاهی فوتبال ایران گفت: »وقتی 
در این کلاس حضور داشتم نگاه 
فوتبالی‌ها را که می‌دیدم برایم جالب 
بود که دغدغه افراد حاضر ارتقا و 
آموزش فوتبال و رشد مربیان بود. 
آنها تأکید داشتند که مسابقات به 

بهترین شکل ممکن برگزار 
شود ولی ما در ایران دنبال 
 . هستیم یسی  نیه‌نو بیا
نید  ا بد ست  ا لب  جا
اینفانتینو در این همایش 
نزدیک ۱۵ دقیقه صحبت 
کرد و در همین مدت ۱۵ 
بار گفت از تمام مربیان 
لی  تبا فو ی  چهره‌ها و 
می‌خواهم اجازه ندهند 
مسائل غیرفوتبالی مانند 
نژادپرستی و سیاست وارد 
فوتبال شود و بگذارید مردم 

از فوتبال لذت ببرند.

کاپرا اپرا هاوس و گوی‌های جام ملت‌های آسیا

رقبایت را بشناس، امیر!

 zنقل قول

جو ایجاد شده قبل 
از روی کار آمدن 

امیر قلعه‌نویی این 
حس را به هواداران 

تیم ملی القا کرد 
که فکر و ذکر تیم 

ملی فقط و فقط 
قهرمانی در این 

رقابت‌هاست، پس 
فرقی نمی‌کند اسم 
چه تیمی از گوی‌ها 
خارج شود، همه از 
امیر قلعه‌نویی و 
کادرش قهرمانی 

در این رقابت‌ها را 
می‌خواهند و دیگر 
هیچ عذر و بهانه‌ای 
برای نتیجه نگرفتن 

تیم ملی قابل 
قبول نخواهد بود

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

   پنجشنبه    21 اردیبهشت 1402  سال بیست و ششم  شماره 7301 

 zسوژه

سمیه مهدی‌پور
روزنامه‌نگار 

میرشاد ماجدی: دنیا به ‌دنبال توسعه است، ما به فکر بیانیه‌نویسی

دنبال کی‌روش بودیم، او را ندیدیم!


